Hi м а э у  мурманская академия экономики и управления

ПРИКАЗ
№ 68-04 от «06» октября 2015 г.

/
Об утверждении
бланка согласия на обработку
персональных данных

Во исполнение требований Федерального закона «О персональных данных»
№ 152-ФЗ от 27.07.2006 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ввести в действие новую редакцию бланка Согласия на обработку персональных
данных, являющегося Приложением № 1 к Положению о получении, обработке, хранении,
использовании и защите персональных данных студентов, слушателей, аспирантов,
работников и лиц, привлекаемых для выполнения работ (услуг) по договорам гражданско-
правового характера в НОУ ВГЮ «Мурманская академия экономики и управления»
(одобрено Решением Ученого совета МАЭУ, протокол № 4 от 24 декабря 2009 г.).

2. Начальнику хозяйственного отдела -  организовать заказ изготовления бланков
согласия на обработку персональных данных по новому образцу в срок до 02 ноября 2015 г.

3. Заведующему отделом кадров, ведущему специалисту отдела договоров и
профориентация-приемная комиссия, а также руководителям структурных подразделений
(при необходимости) -  с момента утверждения настоящего приказа при организации сбора
согласий на обработку персональных данных использовать бланки нового образца.

Считать недействительной ранее утвержденную редакцию бланка Согласия лица,
вступающего в договорные отношения с ПОУ ВПО «Мурманская академия экономики и
управления» на получение, обработку, хранение, использование его персональных данных
подразделениями Академии, являвшегося Приложением № 1 к Положению о получении,
обработке, хранении, использовании и защите персональных данных студентов, слушателей,
аспирантов, работников и лиц, привлекаемых для выполнения работ (услуг) по договорам
гражданско-правового характера в НОУ ВПО «Мурманская академия экономики и
управления», утвержденного приказом № 61-02 от «24» декабря 2009 г. «Об обеспечении
защиты персональных данных в Мурманской академии экономики и управления».

Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора по
административной работе, канд. пед. наук, доцента Чиркову О.И.

Приложения: Бланк согласия на обработку персональных данных на 4 (четырех) листах.

Ректор Мурманской академии
экономики и управления,
д-р экон. наук, профессор Н.Н. Щебарова